397-10-200418

ДОГОВОР ПОСТАВКИ     №   _______

г. Воронеж                                                                                                  «____»_______________20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Объединение «Хозторг», в лице коммерческого директора Комова Андрея Анатольевича, действующего на основании Доверенности №  от  ___________________________, именуемый в дальнейшем “Поставщик”, с одной Стороны и ____________________________________________________________________________________ в лице ___________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________действующего на основании ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем “Покупатель”, с другой Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю товары надлежащего качества партиями, в ассортименте, объеме и по ценам, согласованным с Покупателем, в соответствии с его заявками, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот товар в соответствии с условиями настоящего договора.

2. Покупатель передает заявки на отдельные партии товара посредством электронной, телефонной, факсимильной связи, или вручает лично не менее чем за 3 (три) рабочих дня до предполагаемой даты поставки. Заявка Покупателя обязательно должна содержать в себе следующие сведения: наименование, количество, ассортимент входящего в партию товара.

3. К передаче товара приравнивается вручение Покупателю соответствующих  товаросопроводительных документов с подписью о получении, а также сдачи товара Транспортной организации для перевозки в адрес Покупателя и выдача Транспортной квитанции. С этого момента,  право собственности, а так же все расходы, убытки и риски, связанные с уничтожением, повреждением или порчей Товара, по причинам независящим от Поставщика, несет только Покупатель.
4. Доставка товаров осуществляется силами и за счет средств___________________, на адрес/ адреса Покупателя, указанные в Приложений №1 к настоящему Договору.
5. Покупатель, обнаруживший недостатки по количеству и/или по качеству Товара во время его получения составляет Акт в 2-х (два) экземплярах о выявленных недостатках и выставляет Претензию непосредственно в момент получения такого Товара. В дальнейшем претензии принимаются:

· при обнаружении дефектов производственного характера, которые не могли быть обнаружены органолептическим способом при приемке товара, в течение 10 дней, если Договор заключен между одногородними Сторонами и в течение 20 дней, если Договор заключен между иногородними Сторонами.

· по товарам, имеющим гарантийный срок - во время всего срока гарантии.

6. Покупатель обязан подписать, проставить печать (в случае наличии печати) и возвратить Поставщику оригиналы накладных и других первичных документов непосредственно в момент поставки Товара. В случае не исполнения данного условия в указанный срок, а так же при отсутствии со стороны Покупателя обоснованных Претензий к этим документам, Товар считается поставленным вовремя, в надлежащей комплектации, надлежащего качества и принятым Покупателем.
7. Прием - передача каждой партии товаров осуществляется на основании заявки и надлежащим образом оформленных доверенностей, накладных и т.д.

8. Накладные с отметкой Покупателя о принятом товаре являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9. При необходимости подтверждения качества товара Поставщик по требованию Покупателя представляет соответствующие документы.

10. Покупатель обязуется оплатить стоимость каждой партии поставленного товара в течение________(_____________________________) календарных дней с момента его получения.

11. При просрочке оплат более 7 календарных дней Поставщик имеет право в одностороннем порядке прекратить отгрузки товаров и потребовать либо немедленной оплаты всей суммы долга, либо возврат долга ликвидным товаром по приемлемым ценам (по усмотрению Поставщика), при этом затраты, связанные с возвратом товара, несет Покупатель.

12. Поставщик обязуется не реже одного раза в 3 (три) месяца, предоставлять Покупателю Акты сверки взаиморасчетов и проводить уточнения и согласование спорных вопросов. В течении 5 (пять) дней, с момента получения Покупателем Акта сверки взаиморасчетов, Покупатель обязан рассмотреть, подписать и направить Акт сверки взаиморасчетов Поставщику.  В случае, необходимости отправления Покупателем оригинала Акта сверки взаиморасчетов почтовым отправлением/ курьерской доставкой, то  Покупатель обязан направить отсканированную копию подписанного с его стороны Акта сверки взаиморасчетов по электронной или факсимильной связи. В случае, если в течении указанного срока Покупатель не рассмотрел/ подписал/ возвратил Акт сверки взаиморасчетов и не выставил в адрес Поставщика Претензий по данному Акту, то Акт сверки считается принятым Покупателем.

13. В случае несвоевременной оплаты, по п. 10 настоящего договора, Поставщик вправе применить к Покупателю штрафные санкции в виде пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Начисление пени начинается с даты возникновения просроченной задолженности.

14. Стороны могут изменить порядок расчетов, заключив Дополнительное соглашение.

15. Особые условия: __________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________       ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________           ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

16.Стороны обязаны в письменном виде сообщать друг другу об изменении своих юридических адресов, номеров телефонов, банковских реквизитов не позднее 5 дней со дня их изменения, в противном случае все, связанные с невыполнением данного условия, издержки несет виновная Сторона.

17.Стороны не  несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение  обязательства по настоящему  договору, если  докажут, что это произошло вследствие наступления обстоятельств непреодолимой  силы (форс- мажор), возникших  после  заключения  настоящего  Договора  в  результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны  не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, и  Стороны  предприняли  все возможные и зависящие от них меры по надлежащему  исполнению  своих обязанностей. К форс-мажорным обстоятельствам  относятся, в частности: военные  действия, воздействие  сил  природы  (землетрясение,  наводнение  и т.д.),  решения государственных органов. О наступлении  форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны уведомить друг друга в течение трех рабочих дней с момента их наступления. В  случае  возникновения форс-мажорных обстоятельств срок выполнения обязательств  по  настоящему  договору переносится  на  период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

18.Для взаимодействия и согласования текущих вопросов Стороны определяют своих уполномоченных представителей:

Поставщик
тел._______________________
Покупатель
тел._______________________
19.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, не ограничен во времени, может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, после полного выполнения своих обязательств перед партнером и письменного уведомления партнера не позднее, чем за 30 календарный дней.
20.Все разногласия в рамках настоящего Договора стороны осуществляют направлением письменной Претензии. Любая из Сторон настоящего Договора, в адрес которой направлена Претензия, обязана в течении 5 (пять) календарных дней рассмотреть поставленную Претензию и дать письменный Ответ. В случае необходимости отправления ответа на Претензию при помощи почтовой связи или курьерской службой, любая из сторон вправе отправить на электронный адрес отсканированный ответ на Претензию  другой стороне.

21.В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров или неполучении ответа  на претензию в течении 10 (десяти) дней с момента ее получения, такие споры будут разрешатся в Арбитражном суде Воронежской области, в установленном законодательством порядке.

22.Перед подписанием Договора Покупатель обязуется предоставить Поставщику заверенные подписью и печатью (при ее наличии) копии следующих документов:
Для юридического лица:
- свидетельство о регистрации юридического лица;

- свидетельство о постановке  на налоговый учет;

- устав юридического лица: 1,2, и последняя страницы, а так же страница с указанием срока исполнения обязательств единоличного органа;
- копия выписки из ЕГРЮЛ (не позднее 30- дневной давности);

- полномочия на лицо подписывающее договор (решение о назначении, протокол об избрании и приказ, или доверенность);
- карточку клиента с указанием адресов, реквизитов, телефонов за подписью уполномоченного лица;

- документ подтверждающий право собственности/ пользования помещением.

Для индивидуального предпринимателя:

- свидетельство о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;

- свидетельство о постановке  на налоговый учет;

- выписка из ЕГРИП (при возможности индивидуального предпринимателя);

- копия паспорта;

- документ подтверждающий право собственности/ пользования помещением;

- карточку клиента с указанием адресов, реквизитов, телефонов за подписью уполномоченного лица.
Все копии заверяются: отметкой «Копия верна», печатью организации/ индивидуального             предпринимателя (при ее наличии) и подписью руководителя организации/ индивидуально предпринимателя с расшифровкой.
23. При необходимости Поставщик вправе запросить дополнительно иные документы необходимые для заключения Договора.

24. Стороны вправе изменить условия настоящего Договора, путем заключения Дополнительного соглашения. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
25. Стороны не имеют права разглашать условия настоящего Договора, а так же не вправе передавать права и обязанности по настоящему Договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

26. Условия Договора могут быть изменены по письменному согласованию Сторон.
27. Реквизиты и подписи Сторон:

                Поставщик:                                                                              Покупатель:

	Юр. адрес: 394038, г.Воронеж,
ул. Холмистая, 68
ОГРН  1023601549597
	Юр. адрес: _______________________________
_________________________________________

ОГРН ____________________

	ИНН/КПП  3665027791/ 366501001
	ИНН/КПП _______________/_______________

	р/с 40702810613390103782
	р/с ___________________________

	БИК  042007681
	БИК __________________

	к/с 30101810600000000681
в Центрально-Черноземный Банк ПАО

Сбербанк г.Воронеж
	к/с ___________________________
в________________________________________

_________________________________________

	ОКПО 53141982
	ОКПО _________________

	Тел/Факс. (473) 279-38-28/
                   (473) 279-32-26
	Тел./Факс. ______________________

ООО «Объединение «Хозторг»
                                      _____________________________
________________/Комов А.А.                          _________________/______________

«____»_____________20__г.                                       «____»_______________20__г.

м.п.
    м.п.